[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019                                         с. Маринино                                   № 34-п
О внесении изменений в постановление от 26.12.2017 № 134-п

«Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных

ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В целях приведения постановления от 26.12.2017 № 134-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Марининский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 26.12.2017 № 134-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  согласно приложению.

1.3. Наименование приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Порядок применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.4. Пункт 1.1 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Порядок) определяет порядок и сроки применения в отношении муниципальных служащих Администрации Марининского сельсовета вышеуказанных взысканий.

1.5. Пункт 1.4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1.4. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.6.  Пункты 1.4.1, 1.4.2, 1.4.3 приложения к Постановлению исключить.

1.7. В абзаце первом пункта 3.2 приложения к Постановлению:

- слова «под роспись в течение трех рабочих дней со дня подписания такого правового акта (правовых актов), не считая времени отсутствия муниципального служащего на службе» заменить на слова «под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём опубликования в газете «Марининский вестник».

Глава сельсовета
     А. В. Матросов